

2019年度 正味財産増減計算書

2019年6月1日～2020年5月31日

教育・資格事業：ビルクリーニング技能検定

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 | 備考 |
|------------------|---------------|---------------|--------------|------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| 1. 受取会費 | 0 | 0 | 0 | |
| 受取会費 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. 事業収益 | 99,932,480 | 77,697,400 | 22,235,080 | |
| 受取受検手数料 | 99,737,800 | 77,503,000 | 22,234,800 | |
| その他収益 | 194,680 | 194,400 | 280 | 合格証書再発行手数料 |
| 3. 受取国庫補助金 | 6,894,000 | 5,931,000 | 963,000 | 技能向上対策費補助金 |
| 【経常収益計】 | 106,826,480 | 83,628,400 | 23,198,080 | |
| (2) 経常費用 | | | | |
| 1. 事業費 | 77,411,635 | 58,224,436 | 19,187,199 | |
| 会議費 | 210 | 0 | 210 | |
| 会場費 | 25,663,881 | 0 | 25,663,881 | |
| 旅費交通費 | 533,020 | 0 | 533,020 | |
| 通信運搬費 | 3,146,508 | 0 | 3,146,508 | |
| 消耗品費 | 3,491,659 | 0 | 3,491,659 | |
| 印刷製本費 | 1,875,131 | 0 | 1,875,131 | |
| 保守費 | 102,600 | 0 | 102,600 | |
| 賃借料 | 4,604,102 | 0 | 4,604,102 | |
| 保険料 | 379,820 | 0 | 379,820 | |
| 諸謝金 | 37,195,244 | 0 | 37,195,244 | |
| 支払手数料 | 223,157 | 0 | 223,157 | |
| 委託費 | 196,303 | 0 | 196,303 | |
| 保管料 | 0 | 0 | 0 | |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | |
| 問題等作成費 | 0 | 345,030 | △ 345,030 | |
| 水準調整会議費 | 0 | 1,858,627 | △ 1,858,627 | |
| 試験実施費 | 0 | 51,605,367 | △ 51,605,367 | |
| その他費用 | 0 | 4,415,412 | △ 4,415,412 | |
| 2. 事業運営経費 | 43,604,823 | 41,424,541 | 2,180,282 | |
| 役員報酬 | 761,846 | 0 | 761,846 | |
| 給料手当 | 24,373,551 | 0 | 24,373,551 | |
| 役員退職慰労引当金繰入額 | 44,871 | 0 | 44,871 | |
| 退職給付費用 | 681,679 | 0 | 681,679 | |
| 福利厚生費 | 1,920,819 | 0 | 1,920,819 | |
| 会議費 | 473,126 | 0 | 473,126 | |
| 旅費交通費 | 635,496 | 0 | 635,496 | |
| 通信運搬費 | 888,726 | 0 | 888,726 | |
| 減価償却費 | 164,987 | 0 | 164,987 | |
| 消耗品費 | 512,804 | 0 | 512,804 | |
| 図書費 | 8,539 | 0 | 8,539 | |
| 修繕費 | 1,278 | 0 | 1,278 | |
| 印刷製本費 | 569,701 | 0 | 569,701 | |
| 光熱水料費 | 243,627 | 0 | 243,627 | |
| 保守費 | 527,849 | 0 | 527,849 | |
| 賃借料 | 6,199,036 | 0 | 6,199,036 | |
| 保険料 | 45,694 | 0 | 45,694 | |
| 諸謝金 | 3,442,402 | 0 | 3,442,402 | |
| 租税公課 | 95,794 | 0 | 95,794 | |
| 支払手数料 | 558,859 | 0 | 558,859 | |
| 諸会費 | 71,995 | 0 | 71,995 | |
| 広告宣伝費 | 32,493 | 0 | 32,493 | |
| 委託費 | 1,198,464 | 0 | 1,198,464 | |
| 保管料 | 151,094 | 0 | 151,094 | |
| 雑費 | 93 | 0 | 93 | |
| 【経常費用計】 | 121,016,458 | 99,648,977 | 21,367,481 | |
| 【評価損益等計上前期経常増減額】 | △ 14,189,978 | △ 16,020,577 | 1,830,599 | |
| 【評価損益等計】 | 0 | 0 | 0 | |
| 【当期経常増減額】 | △ 14,189,978 | △ 16,020,577 | 1,830,599 | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| 【当期経常外増減額】 | 0 | 0 | 0 | |
| 【税引前一般正味財産増減額】 | △ 14,189,978 | △ 16,020,577 | 1,830,599 | |
| 【当期一般正味財産増減額】 | △ 14,189,978 | △ 16,020,577 | 1,830,599 | |
| 【当期一般正味財産期首残高】 | △ 147,436,136 | △ 131,415,559 | △ 16,020,577 | |
| 【当期一般正味財産期末残高】 | △ 161,626,114 | △ 147,436,136 | △ 14,189,978 | |
| II 正味財産期末残高 | △ 161,626,114 | △ 147,436,136 | △ 14,189,978 | |